
令和元年 6 月 18 日 

各位 

 

株式会社フクタニ 

〒6820948 鳥取県倉吉市大谷茶屋 883-93 

代表取締役 貝森 正教 

 

熱中症による労働災害予防に向けた事前協議のお願い 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜

りまして、誠にありがとうございます。 

さて、昨年は、記録的な猛暑となり、全国的に職場における熱中症による死傷者数、

死亡者数がいずれも前年の２倍以上という厳しい事態となりました。また、過去５年間

の業種別の熱中症による死傷者を見ると、建設業が最も多いという統計も出ておりま

す。 

今年の夏は昨年以上の猛暑が予想されております。弊社でも、熱中症による労働災

害防止、従業員の労働環境の改善による生産性の向上に結びつけるため様々な策に

取り組んでいるところでございます。夏季の建設現場では、事前にご相談をさせてき、

上記取組を踏まえた圧送作業計画を策定させて頂きたく存じます。具体的には下のよ

うな取り組みを検討しておりますが、各関係各社の皆様のご理解、ご協力をよろしくお

願い致します。 

記 

 

● 夏季期間  令和元年 6 月～令和元年 10 月（予定） 

         ※上記期間目安として天候を考慮の上ご相談をさせて頂きます 

● 取組内容  早出、早上がりの実施による炎天下での作業時間短縮 

         交代要員の増員による炎天下での長時間作業の防止 など 

         現場ごとに弊社担当者よりご相談をさせて頂きます 

 

以上 


